INDICAÇÃO No 100/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de capinação das margens da Estrada do Ouro Fino, em toda a sua
extensão (sentido Pedra Branca)

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de capinação nas margens da Estrada do Ouro Fino, em toda a sua extensão
(sentido Pedra Branca).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido ao mato que cresceu nas margens da referida
estrada, dificultando, assim, a visibilidade dos motoristas, principalmente nas proximidades
das curvas.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de necessidade da população e responsabilidade do
poder público.
Santa Isabel, 12 de março de 2020.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador